



AYUNTAMIENTO DE OSSO DE CINCA

Liquidación presupuestaria - 2018

Liquidación del presupuesto de gastos por aplicaciones presupuestarias.....	2
Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos	6
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicaciones presupuestarias	7
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos	10
Resultado presupuestario	11
Remanente de Tesorería.....	12

Ayuntamiento de Osso de Cinca
Plaza de la Iglesia, 1
22532 Osso de Cinca
Teléfono: 974 456 113



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses	576,20	0,00	576,20	576,20	576,20	576,20	0,00	0,00
0110.35900	Otros gastos financieros	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
0110.91101	D.P.H. REINTEGRO DE ANTICIPOS	286,68	0,00	286,68	286,68	286,68	286,68	0,00	0,00
0110.91302	AMORTIZACION PRESTAMO ICO	8.461,04	0,00	8.461,04	8.461,04	8.461,04	8.461,04	0,00	0,00
1500.21200	Edificios y otras construcciones	15.000,00	-273,96	14.726,04	9.094,27	9.094,27	8.891,46	202,81	5.631,77
1500.22103	Combustibles y carburantes	8.000,00	0,00	8.000,00	7.668,46	7.668,46	7.668,46	0,00	331,54
1500.22110	Productos de limpieza y aseo	800,00	256,80	1.056,80	1.056,80	1.056,80	1.056,80	0,00	0,00
1500.22700	Limpieza y aseo	17.500,00	203,55	17.703,55	17.703,55	17.703,55	15.153,11	2.550,44	0,00
1500.60900	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al uso general	60.000,00	45.087,37	105.087,37	89.038,71	89.038,71	89.038,71	0,00	16.048,66
1510.22702	Valoraciones y peritajes	500,00	-500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1532.62703	PAVIMENTACIONES DE CALLES	60.000,00	68.476,88	128.476,88	128.436,88	68.436,88	68.436,88	0,00	60.040,00
1600.21000	INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES	33.000,00	313,61	33.313,61	33.313,61	33.313,61	33.283,99	29,62	0,00
1622.46500	COMARCA, RECOGIDA DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS	22.000,00	0,00	22.000,00	17.627,40	17.627,40	17.627,40	0,00	4.372,60
1650.22100	Energía eléctrica	35.000,00	0,00	35.000,00	33.869,36	33.869,36	33.869,36	0,00	1.130,64
2210.22701	SEGURIDAD Y SALUD	600,00	0,00	600,00	557,71	557,71	557,71	0,00	42,29
2310.48000	A Familias e Instituciones sin fines de lucro	1.000,00	0,00	1.000,00	500,01	500,01	500,01	0,00	499,99
3120.22106	Productos farmacéuticos y material sanitario	150,00	-108,28	41,72	41,72	41,72	41,72	0,00	0,00
3230.22003	MATERIAL GUARDERIA	600,00	-143,36	456,64	434,37	434,37	434,37	0,00	22,27
3300.22606	Reuniones, conferencias y cursos	1.000,00	-1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3300.22609	Actividades culturales y deportivas	60.000,00	94,95	60.094,95	60.094,95	60.094,95	59.825,65	269,30	0,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3321.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.000,00	760,97	1.760,97	1.760,97	1.760,97	1.720,41	40,56	0,00
3400.22118	SUMINISTROS PRODUCTOS PISCINAS Y ETAP	4.000,00	565,36	4.565,36	4.565,36	4.565,36	4.565,36	0,00	0,00
3410.46503	COMARCA, SERVICIO COMARCAL DE DEPORTES	1.600,00	-169,64	1.430,36	1.430,36	1.430,36	1.430,36	0,00	0,00
4540.61900	CAMINOS MUNICIPALES	50.000,00	4.177,75	54.177,75	44.859,18	44.859,18	44.859,18	0,00	9.318,57
9200.12000	RETRIBUCIONES BASICAS	21.320,74	357,13	21.677,87	21.677,87	21.677,87	21.677,87	0,00	0,00
9200.12100	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	19.756,02	310,39	20.066,41	20.066,41	20.066,41	20.066,41	0,00	0,00
9200.13000	PERSONAL LABORAL OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES	22.237,60	332,24	22.569,84	22.569,84	22.569,84	22.569,84	0,00	0,00
9200.13003	Laboral fijo MAESTRA DE GUARDERIA	21.070,70	342,40	21.413,10	21.413,10	21.413,10	21.413,10	0,00	0,00
9200.13004	Laboral fijo ORDENANZA	15.989,82	200,28	16.190,10	16.190,10	16.190,10	16.190,10	0,00	0,00
9200.13005	Laboral fijo AUXILIAR DE BIBLIOTECA	6.459,88	4.254,07	10.713,95	10.713,95	10.713,95	10.713,95	0,00	0,00
9200.13100	PERSONAL LABORAL EVENTUAL	18.000,00	6.411,65	24.411,65	24.411,65	24.411,65	24.411,65	0,00	0,00
9200.15100	Gratificaciones	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9200.16000	Seguridad Social	37.200,00	1.610,40	38.810,40	38.810,37	38.810,37	38.810,37	0,00	0,03
9200.20300	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje	12.000,00	5.507,53	17.507,53	17.507,53	17.507,53	17.276,69	230,84	0,00
9200.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	18.000,00	1.514,69	19.514,69	19.514,69	19.514,69	19.514,69	0,00	0,00
9200.21500	Mobiliario	1.800,00	-1.485,40	314,60	314,60	314,60	314,60	0,00	0,00
9200.21600	Equipamientos para procesos de información	5.000,00	-1.786,04	3.213,96	3.213,96	3.213,96	3.213,96	0,00	0,00
9200.22000	MATERIAL DE OFICINA	1.800,00	-907,50	892,50	892,50	892,50	844,01	48,49	0,00
9200.22101	CANONES AGUA CHE	16.000,00	-2.892,86	13.107,14	13.107,14	13.107,14	13.107,14	0,00	0,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.22200	Servicios de Telecomunicaciones	7.500,00	0,00	7.500,00	7.476,68	7.476,68	7.476,68	0,00	23,32
9200.22201	Postales	850,00	-251,81	598,19	598,19	598,19	467,61	130,58	0,00
9200.22203	Informáticas	3.000,00	-3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9200.22400	Primas de seguros	17.000,00	-723,23	16.276,77	16.276,77	16.276,77	16.276,77	0,00	0,00
9200.22500	Tributos	1.300,00	-593,07	706,93	706,93	706,93	706,93	0,00	0,00
9200.22601	Atenciones protocolarias y representativas	1.000,00	792,51	1.792,51	1.792,51	1.792,51	1.592,51	200,00	0,00
9200.22602	Publicidad y propaganda	300,00	-300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9200.22604	Jurídicos, contenciosos	600,00	3.283,04	3.883,04	3.883,04	3.883,04	3.883,04	0,00	0,00
9200.22699	Otros gastos diversos	5.000,00	2.822,16	7.822,16	7.822,16	7.822,16	7.822,16	0,00	0,00
9200.22706	CONTRATO DE SERVICIOS TECNICOS	5.000,00	82,00	5.082,00	5.082,00	5.082,00	5.082,00	0,00	0,00
9200.22708	Servicios de recaudación a favor de la Entidad	7.500,00	4.633,41	12.133,41	12.133,41	12.133,41	12.133,41	0,00	0,00
9200.22709	Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	10.000,00	2.090,89	12.090,89	12.090,89	12.090,89	11.243,89	847,00	0,00
9200.22710	SERVICIO DE GESTORIA	4.000,00	0,00	4.000,00	3.938,99	3.938,99	3.938,99	0,00	61,01
9200.23000	DIETAS DE CARGOS ELECTIVOS	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
9200.23100	LOCOMOCION	500,00	-386,00	114,00	114,00	114,00	114,00	0,00	0,00
9200.46501	COMARCA, GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	3.000,00	-95,03	2.904,97	2.812,32	2.812,32	2.812,32	0,00	92,65
9290.50000	Fondo de contingencia. Art. 31 LO 2/2012 de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera	14.619,88	-14.619,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9430.46800	A Entidades Locales Menores	3.000,00	-2.503,97	496,03	0,00	0,00	0,00	0,00	496,03
	Total	687.078,56	117.742,00	804.820,56	766.509,19	706.509,19	701.959,55	4.549,64	98.311,37



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2018**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2018**



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	167.034,76	8.818,56	175.853,32	175.853,29	175.853,29	175.853,29	0,00	0,03
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	295.400,00	8.569,96	303.969,96	296.627,12	296.627,12	292.077,48	4.549,64	7.342,84
3	GASTOS FINANCIEROS	676,20	0,00	676,20	576,20	576,20	576,20	0,00	100,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	30.600,00	-2.768,64	27.831,36	22.370,09	22.370,09	22.370,09	0,00	5.461,27
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	14.619,88	-14.619,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	INVERSIONES REALES	170.000,00	117.742,00	287.742,00	262.334,77	202.334,77	202.334,77	0,00	85.407,23
9	PASIVOS FINANCIEROS	8.747,72	0,00	8.747,72	8.747,72	8.747,72	8.747,72	0,00	0,00
	Total Presupuesto	687.078,56	117.742,00	804.820,56	766.509,19	706.509,19	701.959,55	4.549,64	98.311,37



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	88.064,73	0,00	88.064,73	145.853,94	58.031,00	0,00	87.822,94	83.411,44	4.411,50	-241,79
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	58.460,24	0,00	58.460,24	100.900,13	38.128,58	0,00	62.771,55	59.484,43	3.287,12	4.311,31
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	45.593,10	0,00	45.593,10	61.726,32	15.013,46	0,00	46.712,86	39.786,29	6.926,57	1.119,76
13000	Impuesto sobre actividades económicas	10.000,00	0,00	10.000,00	22.756,67	5.408,00	0,00	17.348,67	17.348,67	0,00	7.348,67
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	15.000,00	0,00	15.000,00	12.874,43	1.767,65	0,00	11.106,78	9.865,07	1.241,71	-3.893,22
30000	Servicio de abastecimiento de agua	26.911,41	0,00	26.911,41	45.844,98	14.998,18	0,00	30.846,80	30.353,68	493,12	3.935,39
30100	Servicio de alcantarillado	17.852,04	0,00	17.852,04	26.223,36	8.488,00	0,00	17.735,36	16.743,58	991,78	-116,68
30200	Servicio de recogida de basuras	22.153,45	0,00	22.153,45	31.565,25	9.490,00	0,00	22.075,25	20.426,94	1.648,31	-78,20
30900	CEMENTERIO MUNICIPAL	2.000,00	0,00	2.000,00	5.684,00	0,00	0,00	5.684,00	5.684,00	0,00	3.684,00
31200	TASA ESCUELA INFANTIL	12.100,00	0,00	12.100,00	11.880,00	440,00	0,00	11.440,00	11.440,00	0,00	-660,00
31300	USO DE PISCINAS PUBLICAS	6.000,00	0,00	6.000,00	5.708,00	0,00	0,00	5.708,00	5.708,00	0,00	-292,00
31900	TASA PRESTACION SERVICIO BIBLIOTECA-TELECENRO	800,00	0,00	800,00	672,50	6,00	0,00	666,50	666,50	0,00	-133,50
32100	TASA POR LA EXPEDICION DE LICENCIAS URBANISTICAS	1.600,00	0,00	1.600,00	1.385,00	95,00	0,00	1.290,00	1.065,00	225,00	-310,00
32500	Tasa por expedición de documentos	500,00	0,00	500,00	331,50	0,00	0,00	331,50	331,50	0,00	-168,50
32903	SERVICIO DE VOZ PUBLICA	300,00	0,00	300,00	420,00	0,00	0,00	420,00	420,00	0,00	120,00
33200	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de suministros	6.000,00	0,00	6.000,00	5.595,50	0,00	0,00	5.595,50	5.540,36	55,14	-404,50



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
33500	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas	200,00	0,00	200,00	78,00	0,00	0,00	78,00	78,00	0,00	-122,00
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	1.765,04	0,00	1.765,04	2.084,29	0,00	0,00	2.084,29	1.607,96	476,33	319,25
34901	ACOMETIDA Y COLOCACION DE CONTADORES	1.350,00	0,00	1.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.350,00
34902	SERVICIO DE BASCULA MUNICIPAL	4.000,00	0,00	4.000,00	4.362,80	0,00	0,00	4.362,80	4.362,80	0,00	362,80
39211	RECARGO DE APREMIO	2.000,00	0,00	2.000,00	4.552,00	13,53	0,00	4.538,47	4.538,47	0,00	2.538,47
39300	Intereses de demora	550,00	0,00	550,00	903,55	21,44	0,00	882,11	882,11	0,00	332,11
39900	Otros ingresos diversos	2.000,00	0,00	2.000,00	17.854,92	1.990,16	0,00	15.864,76	14.901,96	962,80	13.864,76
39901	PRESTACION DE SERVICIOS TELEFONICOS	300,00	0,00	300,00	163,56	0,00	0,00	163,56	163,56	0,00	-136,44
42000	Participación en los Tributos del Estado	162.043,97	0,00	162.043,97	164.942,17	2.719,44	0,00	162.222,73	162.222,73	0,00	178,76
45001	Otras transferencias	20.000,00	0,00	20.000,00	33.512,77	0,00	0,00	33.512,77	26.621,18	6.891,59	13.512,77
45002	D.G.A. CONVENIO ESCUELA INFANTIL	22.500,00	0,00	22.500,00	22.500,00	0,00	0,00	22.500,00	11.250,00	11.250,00	0,00
46100	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	12.500,00	0,00	12.500,00	22.014,24	0,00	0,00	22.014,24	22.014,24	0,00	9.514,24
46500	DE COMARCAS	2.000,00	0,00	2.000,00	1.142,04	0,00	0,00	1.142,04	392,04	750,00	-857,96
48000	COLABORACIONES FIESTAS	9.600,00	0,00	9.600,00	8.614,50	60,00	0,00	8.554,50	8.554,50	0,00	-1.045,50
52000	Intereses de depósitos	50,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-50,00
54100	ALQUILER BAR SOCIAL	7.236,00	0,00	7.236,00	3.488,45	0,00	0,00	3.488,45	3.488,45	0,00	-3.747,55
54200	Arrendamiento de fincas rústicas	44.648,58	0,00	44.648,58	40.161,21	0,00	0,00	40.161,21	37.077,43	3.083,78	-4.487,37
76100	D.P.H. INVERSION EN INFRAESTRUCTURAS	5.000,00	0,00	5.000,00	12.163,21	0,00	0,00	12.163,21	12.163,21	0,00	7.163,21
76101	D.P.H. CAMINOS	15.000,00	0,00	15.000,00	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00	16.000,00	0,00	1.000,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
76102	D.P.H. PAVIMENTACION DE CALLES	60.000,00	0,00	60.000,00	42.000,00	0,00	0,00	42.000,00	42.000,00	0,00	-18.000,00
76105	D.P.H. CULTURA	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
87000	Para gastos generales	0,00	69.742,00	69.742,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-69.742,00
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	48.000,00	48.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-48.000,00
	Total Presupuesto	687.078,56	117.742,00	804.820,56	875.959,29	156.670,44	0,00	719.288,85	676.594,10	42.694,75	-85.531,71



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	202.118,07	0,00	202.118,07	331.237,06	116.581,04	0,00	214.656,02	200.030,83	14.625,19	12.537,95
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	15.000,00	0,00	15.000,00	12.874,43	1.767,65	0,00	11.106,78	9.865,07	1.241,71	-3.893,22
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	108.381,94	0,00	108.381,94	165.309,21	35.542,31	0,00	129.766,90	124.914,42	4.852,48	21.384,96
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	228.643,97	0,00	228.643,97	252.725,72	2.779,44	0,00	249.946,28	231.054,69	18.891,59	21.302,31
5	INGRESOS PATRIMONIALES	51.934,58	0,00	51.934,58	43.649,66	0,00	0,00	43.649,66	40.565,88	3.083,78	-8.284,92
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	81.000,00	0,00	81.000,00	70.163,21	0,00	0,00	70.163,21	70.163,21	0,00	-10.836,79
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	117.742,00	117.742,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-117.742,00
	Total Presupuesto	687.078,56	117.742,00	804.820,56	875.959,29	156.670,44	0,00	719.288,85	676.594,10	42.694,75	-85.531,71



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	649.125,64	495.426,70		153.698,94
b) Operaciones de capital	70.163,21	202.334,77		-132.171,56
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	719.288,85	697.761,47		21.527,38
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	8.747,72		-8.747,72
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	8.747,72		-8.747,72
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	719.288,85	706.509,19		12.779,66
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			69.742,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			48.000,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			42.000,00	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			75.742,00	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				88.521,66



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		415.968,00		405.437,68
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		106.501,50		112.361,04
430	- (+) del Presupuesto corriente	42.694,75		57.584,80	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	63.071,26		54.621,01	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	735,49		155,23	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		11.710,09		9.879,98
400	- (+) del Presupuesto corriente	4.549,64		1.982,99	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	63,13		0,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	7.097,32		7.896,99	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		0,00		0,00
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	-(+)- pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		510.759,41		507.918,74
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		32.966,47		25.670,18
	III. Exceso de financiación afectada		42.000,00		48.000,00
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		435.792,94		434.248,56